dedit; et tamen etiam filios eius, quia in lumbis erant eius, tunc esse decimatos sacra Scriptura testatur (cf. Hebr 7,9-10); quod profecto non fieret, si non posset res voluntatis admoventi seminibus.

18. *Iul.*—Sed proh Dei nostri atque hominum fidem! Haecine potuisse commentorum prodigia reperiri, ut dedita opera impensoque studio in perversum conentur omnia asserere! Quid enim tam prodigiale, quam quod Poenus eloquitur? Ea, inquit, quae erant naturalia, perpetua non fuerunt; et illa, quae studio suscepta sunt, primis coagulatis adhaesere membrorum. Bonus, inquit, Adam factus est, habuit innocentiam naturalem; ceteris etiam creaturis peculiari nobilitate praelatus, similitudine sui Conditoris enituit. Liberum arbitrium in condicione suscepit, ut in quam vellet partem suoapte iudicio moveretur, facultatemque vel ad bonum vel ad malum accedendi, vel ab utroque recedendi, ipsa facturae suae, quae ceteris antistabat, condicione sortitus est. Sed quoniam emancipato iudicio usurpavit pravam animi liberi voluntatem, illa omnia, quae ingenita constabat, evertit; solumque peccatum et peccandi necessitas ei inseparabiliter adhaesit. Hoc est, quod dixi prodigiale commentum. Inaudita quippe deformitas est dicere: Bene institutum est animal, in quo amis-

ner por inseparables compañeros todos los males si su voluntad hiciera un acto malo'».

Ag.—Decir que «un animal está bien formado, aunque pueda perder los bienes de su naturaleza y no pueda separarse del mal que ha querido», es, según tú, «invención monstruosa»; pero estas palabras que pones en mi boca te perturban hasta tal punto, con tal violencia y acritud, que apelas a la fe de Dios y de los hombres, como si sufrieras al escuchar este lenguaje. Remansa, por favor, estos horribles movimientos y, más sosegado, escucha mi respuesta. Si alguien voluntariamente se arranca los ojos, ¿no pierde un bien natural; esto es, la vista, y el mal querido, o la ceguera, no irá inseparablemente unida a él? ¿Por ventura un animal ha sido mal formado porque pueda perder un bien natural y sea el mal voluntario inseparable de él? ¿No puedo yo, con más razón, exclamar: «Por la fe de nuestro Dios y de los hombres»? ¿Es posible no veas cosas tan claras y puestas ante tus ojos por los hombres, sobre todo cuando quieres aparentar erudito, sutil, filosofo, dialéctico? Si alguien voluntariamente se amputa un miembro, ¿no pierde el bien natural de su integridad y asume el mal inseparable de su mutilación?

Es posible digas: «Estas cosas pueden suceder en los bienes del cuerpo, no en los del alma». ¿Por qué entonces, cuando dijiste «bienes naturales» y «males voluntarios» no añadiste «del alma», y así los ejemplos sacados de los bienes o males del cuerpo no anularían afirmación tan precipitada e in-